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Kraków jest jednym z 8 miast tworzących wyjątkowy projekt FEMACT-Cities mający na celu tworzenie i
wdrażanie rozwiązań wzmacniających kobiety w przestrzeni miejskiej. W ramach projektu zostaną
zrealizowane badania na temat sposobu korzystania kobiet z różnych terenów w mieście, a także
stworzone zostaną rekomendacje dla inkluzywnego planowania przestrzennego. 
 

W grudniu 2023 roku reprezentacja Urzędu Miasta Krakowa wzięła udział w pierwszym
spotkaniu inaugurującym sieć FEMACT Cities, które odbyło się w Coimbrze, w Portugalii. Wraz z
urzędnikami z Clermont Auvergne Metropole we Francji, Cluj-Napoca w Rumunii, Szabolcs na
Węgrzech, Postojny w Słowenii, Coimbry w Portugalii, Turynu we Włoszech i Skanii w Szwecji
rozmawiali o najlepszych praktykach w zakresie włączania perspektywy równości płci do polityki
miejskiej. 
 

Projekt FEMACT Cities jest realizowany w ramach URBACT czyli Europejskiego Programu
Współpracy Terytorialnej dla Zrównoważonego Rozwoju Obszarów Miejskich. Pomaga on
miastom wypracować praktyczne, innowacyjne i zrównoważone metody, łączące wymiary
ekonomiczny, społeczny i środowiskowy. Umożliwia im dzielenie się dobrymi praktykami i
zdobytymi doświadczeniami ze wszystkimi profesjonalistami zaangażowanymi w politykę
miejską w Europie.

W przypadku FEMACT Cities Kraków dzieli się swoimi najlepszymi praktykami z zakresu
wzmacniania równości płci poprzez między innymi Plan Równości Płci, działania na rzecz 
zdrowia kobiet czy działania na rzecz przedsiębiorczości i wzmacniania niezależności
ekonomicznej kobiet.  
 

W ramach trwania projektu Kraków zamierza skupić się na poprawie dostępności przestrzeni
publicznej dla kobiet. W tym celu powołana zostanie grupa lokalna złożona z przedstawicieli i
przedstawicielek urzędu miasta, wybranych jednostek miejskich, ekspertów i ekspertek
akademickich oraz osób aktywistycznych działających na rzecz równości w różnych obszarach.
Grupa ta będzie wspierać badania i analizy, które rozpoczną się już na początku w 2024 roku
dotyczące barier w przestrzeni publicznej z ujęciem płci oraz innych przesłanek takich jak wiek,
poziom sprawności czy funkcje opiekuńcze, które znacząco wpływają na sposób użytkowania
przez kobiety przestrzeni miejskiej.

Działania te zakończą się opracowaniem raportu wraz z rekomendacjami w zakresie standardów
dot. inkluzywnego planowania przestrzennego, który zostanie opublikowany na jesieni 2024 i
zaprezentowany podczas międzynarodowej konferencji organizowanej w Krakowie.

W projekcie Urząd Miasta Krakowa współpracuje z ekspertkami z Gender Solution oraz 
Architektoniczki.

 

https://urbact.eu/networks/femact-cities
https://urbact.eu/
https://rownosc.krakow.pl/rowne_traktowanie/266191,artykul,plan_rownosci_plci.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275951,202,komunikat,na_zdrowie__krakowianki.html
https://www.krakowianki.mamopracuj.pl/
https://www.krakowianki.mamopracuj.pl/
https://www.gendersolution.com/
https://architektoniczki.com/


https://ue.krakow.pl/projekty/4597,1632,ue_projekt.html
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